ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3030/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para que seja feita uma calçada compartilhada na entrada e saída do
bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  se  faz  necessária  para  garantir  mais  segurança  e  praticidade  para  os
moradores  e  transeuntes  da  localidade.  A  ausência  de  uma  calçada  pode  dificultar  a
locomoção de  pedestres  e  veículos,  além de  representar  um risco  para  a  segurança de
todos que transitam pela região.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE OUTUBRO DE 2023

VICTOR RIBEIRO DO NASCIMENTO
VEREADOR - PL